



## Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne

ul. Wita Stwosza 17a; skrytka pocztowa 265; 40-042 Katowice

telefon: +48 519 546 150 [www.seminarium.katowice.pl](http://www.seminarium.katowice.pl) sekretariat@seminarium.katowice.pl

### List Rektora WŚSD na Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy 2023 r.

Drodzy w Chrystusie, Bracia i Siostry!

Zanim niewiasty spotkały się ze zmartwychwstałym Jezusem, o czym słyszeliśmy w dzisiejszej Ewangelii, udały się o świcie obejrzeć Jego grób. Możemy się domyślać, że potrzebą ich serca było zapłakać nad grobem Tego, kto był im tak bliski, kto był całą nadzieją ich życia. To musiało być dla nich bardzo trudne, bo ta nadzieja została w owym grobie pogrzebana. Wszystko to, co wówczas przeżywały Maria Magdalena i druga Maria, znamy zapewne z własnego doświadczenia. Nieraz już staliśmy nad grobami ludzi, którzy byli częścią naszego życia, i których śmierć dotknęła nas bardzo boleśnie. Z kolei rozumiejąc grób metaforycznie, jako kres czegokolwiek, wspominamy tak wiele sytuacji, w których przyszło nam się pożegnać z tym, co nasze życie wypełniało treścią: z przyjaźnią, pracą, ideałami, marzeniami... Dla niejednego z nas te wspomnienia wcale nie są odległe. W każdym razie ból, smutek i lęk są częścią naszego życia.

Tymczasem to, co niewiasty przeżywają przy grobie Jezusa, trudno wyrazić słowami, trudno sobie wyobrazić. Zapewne dlatego Ewangelista Mateusz mówi najpierw o trzęsieniu ziemi poprzedzającym zstąpienie anioła. To, co się tam wydarzyło, jest bowiem jak trzęsienie ziemi, które wywraca wszystko, co dotychczas zdawało się pewne i oczywiste. A oznajmia to anioł, bo ludzkie słowa są niewystarczające, nieadekwatne. Anioł daje do zrozumienia, że doświadczamy tutaj czegoś, co radykalnie przekracza jakiegokolwiek dotychczasowe ludzkie doświadczenia. Jest to Boże dzieło, które ukazuje się w Jezusie i przez Niego. To dzieło, cud Zmartwychwstania, zupełnie zmienia sytuację Marii Magdaleny, drugiej Marii i każdego z nas. I nie jest to jedynie, ani przede wszystkim, zmiana nastroju!

Przed kobietami, które dopiero co były u Jego grobu, staje Zmartwychwstały Jezus i mówi do nich: *Nie bójcie się. Idźcie i oznajmijcie moim braciom: niech idą do Galilei, tam Mnie zobaczą* (Mt 28, 10). Zatem Dobra Nowina o Królestwie Bożym, miłość Boga do człowieka, Jego bliskość wobec każdego z nas, obiecane nam życie wieczne, nie podlegają śmierci. Jest to możliwe dlatego, że On, nasz Pan, zmartwychwstał i żyje! Pragnie spotkać się z braćmi - swoimi uczniami w Galilei, w krainie ich codziennego życia.

Ta wspaniała wieść głoszona i przyjmowana z wiarą przez kolejne pokolenia braci i sióstr – uczniów, dociera i do nas we wspólnocie Kościoła, w której Zmartwychwstały jest nieustannie obecny, zgodnie z zapewnieniem: *gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich* (Mt 18,20). Głęboko wierzymy więc, że możemy się z Nim spotykać wszędzie tam, gdzie my przeżywamy swoją codzienność. Jesteśmy przecież członkami Kościoła, który gromadzi nas w Jego imię i Jego obecnością nas umacnia. A to pozwala nam zyskać zupełnie nową perspektywę życia, perspektywę nadziei!

Drodzy bracia i siostry,

jako rektor Seminarium serdecznie Was proszę o wytrwałą modlitwę o nowe powołania do służby w Kościele, aby byli wśród nas świadkowie Zmartwychwstałego i szafarze sakramentów. Módlmy się za powołanych, aby mieli odwagę pójść za głosem powołującego Jezusa, wspierajmy ich i pomagajmy w rozeznawaniu życiowego powołania. Wszystkie informacje dotyczące przyjęcia do Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego będą już wkrótce umieszczone na naszej stronie Internetowej: [www.seminarium.katowice.pl](http://www.seminarium.katowice.pl)

Istotnym elementem formacji seminaryjnej są studia teologiczne, odbywane na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego. Studiują na nim nie tylko alumni, ale także ich koleżanki i koledzy, którzy wybrali kształcenie w takich specjalnościach, jak Teologia nauczycielska, Teologia ogólna, Poradnictwo małżeńskie i rodzinne, Mediator i asystent rodziny. Zachęcam do zainteresowania się tą ofertą kształcenia, obejmującą również Studia Podyplomowe Teologiczno-Katechetyczne.

Zarówno Seminarium Duchowne, jak i Wydział Teologiczny mogą dobrze pełnić swoją misję dzięki wsparciu całego naszego lokalnego Kościoła. Za to wsparcie, zarówno duchowe, jak i materialne, za wszelką życzliwość, serdecznie dziękuję! Szczególne słowa wdzięczności kieruję do naszych wiernych przyjaciół zrzeszonych w Towarzystwie Przyjaciół Seminarium oraz tych, którzy wytrwale modlą się o nowe powołania do służby Bożej. Wszystkim składam świąteczne życzenia: Niech radość Zmartwychwstania towarzyszy Wam na co dzień, niech wnosi w wasze życie nadzieję i pokój. Bądźcie radosnymi świadkami życia z Jezusem w Jego Kościele, w który wierzymy!

Szczęść Boże!



ks. dr Marek Panek, rektor WSSD

